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Jogszabályi háttér

A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (Szja)

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése 

szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény (Szftv.)

A civil szervezetekről szóló 2011. évi CLXXV. törvény (Civil tv.)

A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (Sztv.)

Az EURÓPAI PARLAMENT és TANÁCS 2016. április 27-i 2016/279 

számú általános adatvédelemmel összefüggésben kiadott rendelete (GDPR)
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Regisztráció
Jogosultsági feltételek:

2015. január 1-jétől csak akkor lehet megkapni a felajánlott összeget, ha a szervezet előzetesen 

regisztrált az adóhatóságnál az EGYREG nyomtatványon (ebben az évben a 23EGYREG). 

A regisztráció során a szervezet 

• az adatlapon kéri a regisztrálását az SZJA1% felajánlásban részesülők közé, 

• közli a kiutaláshoz szükséges adatait, 

• nyilatkozik arról, hogy közhasznú tevékenységet végez,

• csatolja a hatályos létesítő okirata hiteles elektronikus másolatát, melyekkel a 

jogosultsági feltételek fennállását igazolja.

A regisztrációt egyszer kell elvégezni, az a visszavonásig érvényes. 
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Regisztráció
A 2024-es felajánlási évre való előzetes regisztráció határideje 2023. szeptember 30-a volt. A 

határidő elmulasztása sajnos jogvesztő! 

Figyelem! A korábbi években regisztráltak esetén az adatok felülvizsgálata minden évben 

ajánlott! Célszerű ellenőrizni a NAV-nál fennálló képviseleti jogosultságokat is, nem volt-e 

változás a szervezet képviseletére jogosultak adataiban.

Kizárólag az alábbi, – a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése 

szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény (Szftv.) 4.§ (1) bekezdésében 

megfogalmazott – körülmények folyamatos és együttes fennállása esetén jogosult az SZJA1% 

fogadására a civil szervezet:

• a civil szervezet formája: egyesület (kivéve párt, biztosító egyesület, munkaadói és 

munkavállalói érdekképviselet) vagy alapítvány, közalapítvány, 

• a bíróság legalább a rendelkező nyilatkozat évét megelőző két évvel nyilvántartásba 

vette,

• székhelye belföldön található,

• közhasznú tevékenységet végez (függetlenül attól, hogy rendelkezik-e a bíróságon 

bejegyzett közhasznú jogállással) és

• közvetlen politikai tevékenységet nem folytat.
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Regisztráció

Közhasznú tevékenységet végző civil szervezet az, aki 

• valamely az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tv. 3/A.§ (1) bekezdése szerinti 

állami vagy önkormányzati közfeladatot lát el közvetlenül, vagy közvetetten 

[Civil tv. 2.§ 20.],

• valamely közfeladat és az ellátása érdekében végzett tevékenység a létesítő 

okiratában a szervezet céljaként a közfeladatot előíró pontos jogszabályi hely 

megjelölésével szerepel, továbbá 

• amennyiben a szervezet tagsággal rendelkezik (azaz egyesület), szintén a létesítő 

okiratban kinyilvánítja, hogy ezen tevékenysége végzése körében nyújtott közhasznú 

szolgáltatások mindenki számára (nem kizárólag a tagoknak) elérhető [Civil tv. 

34.§].
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Regisztráció

Közvetlen politikai tevékenységet folytató civil szervezet az, aki az alábbi tevékenységet 

folytatja

• párt érdekében végzett politikai tevékenység,

• az országgyűlési képviselői választáson történő jelöltállítás,

• a megyei, fővárosi önkormányzat képviselő-testületébe történő jelöltállítás,

• az Európai Parlament tagjának történő jelölés,

• a megyei jogú város képviselő-testületébe történő jelöltállítás, valamint a 

polgármester jelölése.

Nem minősül közvetlen politikai tevékenységnek a külön törvényben meghatározott 

nemzetiségi szervezet által a helyi, illetve nemzetiségi önkormányzati képviselői választáson 

történő jelöltállítás valamint a polgármester jelölése.
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Regisztráció

Az 1+1% felajánlásokat fogadó (regisztrációval rendelkező) civil 

szervezetek és bevett egyházak listája a NAV honlapján minden 

időpontban aktuális adatokkal elérhető.

Civil szervezetek 2023 - Nemzeti Adó- és Vámhivatal (gov.hu)

https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasra-jogosultak/regisztralt_civil

https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasra-jogosultak/regisztralt_civil
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Marketingstratégia és ajánlógyűjtés

A regisztrációval rendelkező civil szervezet az 1 % felajánlásokért a saját eszközeivel dolgozik, 

információval látja el a szervezet céljának és tevékenységének reklámozásával, törvényes 

eszközökkel való megjelenésével a felajánlásokat jogszerűen tehető célközönségét. A NAV a 

felajánlásokat a magánszemélyektől (EV, őstermelő) az adóévről történő elszámolásban, vagyis 

az ´53-as (SZJA) bevallásban fogadja, minden év május 20-ig. Érvényesen rendelkezni az 

összevont adóalapban kimutatott és megfizetett személyi jövedelemadó 1+1%-áról rendelkező 

nyilatkozatban lehet (EGYSZA-lap, vagy azzal adattartalmában egyező nyilatkozat). Az 1+1% 

felajánlása jogszerű, ha a magánszemély adózó személyesen teszi (elektronikusan, papír alapon), 

vagy ha a munkáltatón keresztül összegyűjtve érkezik meg, de nem jogszerű, ha a civil 

szervezeten keresztül érkezik!

Megoldás: a civil szervezet adószámát, elnevezését és céljait tartalmazó szórólap, önálló 

kiadvány, reklámújság hirdetés, óriásplakát, stb. vagyis kampány a felajánlásokért! 

Az 1%-ból kiutalt összeg reklámcélra is használható, de a reklámra és marketing céljából történő 

kifizetésre a szervezet nem költhet többet, mint a felhasznált összeg 10%-a, (nem a kiutalt 

összeg!!), de ezen belül is maximum 10 millió forintot. [Szftv. 7. § (8)-(9)]
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás
Kiutalás előtt:

A szervezet számára felajánlott SZJA1%-ok pontos összegéről minden év szeptemberében a 

NAV értesítést küld, de a kiutalás előtt vizsgálja, hogy van-e adótartozása a szervezetnek, és 

amennyiben adótartozást, vagy más köztartozást talál, csak az azzal csökkentett összeget utalja 

ki ténylegesen a szervezet bankszámlájára. A visszatartott összegről végzést hoz, melyben 

megjelöli, hogy a visszatartott összeget melyik adónemre (ami az adószámlán is megjelenik), 

vagy más köztartozásra (nem jelenik meg az adószámlán) vezette át. Ebben az esetben a banki 

utalás mellett a végzésben szereplő összeget is könyvelni kell, és ez lesz az az összeg (a 

felajánlás teljes összege), melyet a jogszabályban meghatározott módon használhat fel a 

szervezet, és melyről el kell számolnia! 

Felajánlott összeg

Visszatartott Felhasználható
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás
Kiutalás előtt:

Természtesen érdemes a visszatartási műveletet megelőzni, és esetleg szeptemberben egy 

nemleges adóigazolást kérni a civil szervezetnek (IGAZOL űrlap elektronikusan) és ha bármi 

hiányosság van, akkor azt pótolni és az adószámlát rendezni. (KOMA adatbázis)

A visszatartott és ténylegesen kiutalt támogatást a 23KOZ elszámolás készítésekor külön soron 

kell majd feltüntetni. 

A számvitelben ez kizárólag pénzügyi visszatartás, a felajánlott teljes összeg átutaltnak 

tekintendő.

A felajánlott összegről szóló értesítés megérkezésekor érdemes végiggondolni, hogy nem váltott-

e bankot a szervezet, az-e még a bankszámlája, amit – esetenként évekkel ezelőtt – a 

regisztrációkor bejelentett. Amennyiben változás volt, akkor a bejelentés egy (új) regisztrációs 

eljárás keretében rendezhető. (EGYREG)
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás
Jogszerű felhasználás:

Az SZJA 1% szabályosan felajánlott és kiutalt összege költségvetési támogatásnak minősül, 

melyet elsősorban a közcélú tevékenységekhez szabad felhasználni. Egyéb korlátozást ezzel 

kapcsolatosan a jogszabály nem tartalmaz, így a felhasználás keretében lehetnek a közcélú 

tevékenységhez közvetlenül kapcsolódó anyagköltségek, igénybe vett szolgáltatások, 

munkabérek, egyéb személyi jellegű kifizetések és az ezekhez tartozó adók és járulékok, de 

akár egy -kizárólag a közhasznú tevékenység ellátásának célját szolgáló- tartós eszköz 

beszerzéséhez kapcsolódó kiadás is.

Működési költségekre azonban ebből a keretből nem költhet többet a szervezet, mint az adott 

évi felhasználás (tehát nem a kiutalás!) 25%-a, de maximum 25 millió forint. 
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás
Jogszerű felhasználás:

A felhasználás során működési költségként különösen a következők vehetők figyelembe [Szftv. 

7. § (10)] (25% - 25 milliós korlát figyelembevételével)

• a számviteli törvény 79.§-a szerinti személyi jellegű ráfordítások – ezek lehetnek 

azoknak az alkalmazottaknak kifizetett munkabérek, az elszámolt megbízási és tiszteletdíjak, a 

személyi jellegű kifizetések és az ezek után fizetendő bérjárulékok, akik a közhasznú 

tevékenységben közvetlenül nem vesznek részt, munkakörük, feladatellátásuk inkább a civil 

szervezet adminisztrációját, működését szolgálják;

• a számviteli törvény 83.§ (3) bekezdés szerinti fizetendő kamatok és kamatjellegű 

ráfordítások, valamint a pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai, 

• a székhely, működési hely fenntartásával és működtetésével kapcsolatos költségek, 

így különösen az ingatlan bérleti díja és a kedvezményezettet terhelő közműdíjak, kivéve, ha az 

ingatlan valamely alapító, tag, vezető tisztségviselő, alkalmazott vagy ezek hozzátartozója által 

bármely jogcímen lakás céljára használt ingatlana is egyben;

• postaköltség, telefon- és internetszolgáltatás alapdíja.
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás

Felhasználás időpontja – mikor költhető el a támogatás?

• az adott évben felajánlott SZJA 1% összege annak kiutalásától, azaz a bankszámlán 

való rendelkezésre állása után válik „elkölthetővé”, így az azt megelőzően keletkezett kiadásokat 

nem lehet vele szemben elszámolni, 

• amíg egy korábbi évről van fel nem használt kiutalt SZJA 1 %, addig a következő évi 

kiutalást ne kezdje el költeni, hiszen az előbb érkezett összegnek előbb telik le a felhasználási 

időszaka!

A felhasználásra nyitva álló időszakban (kiutalás éve + 1 év + 1 év tartalékolás) fel nem használt, 

5.000 forintot meghaladó SZJA 1% összeget vissza kell utalni a NAV Magyar Államkincstárnál 

vezetett 703-as adónem számlájára (NAV Civil kedvezményezetti SZJA 1% felajánlás folyósítási 

számla), amiről a NAV a KOZ bizonylat adatai alapján határozatot hoz.

Jelen időpontban csak a 21KOZ-ban tartalékként kimutatott SZJA 1%-kal kapcsolatosan 

van feladata a civil szervezetnek, ugyanis a jogszabály szerint azt legkésőbb 2023. december 

31-ig fel kell használni. 
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás

Elszámolás az 1%-al, tartalékolás

Háromféle SZJA 1% lehet jelenleg egy civil szervezet bankszámláján:

1. Olyan, 2021-ben kiutalt SZJA 1%, melyről a 2023. május 31-ig beadott 21KOZ 

nyomtatványon azt nyilatkozta, hogy 2022. év végéig nem költötte el a szervezet, azt a 2023-

as évre tartalékolta, és a 22KOZ nyomtatványon mutatja be a felhasználását, 2024. május 31-

ig.  → Sürgősen, 2023. december 31-ig el kell költeni ezt az összeget!

2. Olyan, 2022-ben kiutalt SZJA 1%, melyről még nem számolt el, az erről szóló 22KOZ 

nyomtatványt a 2023. évi beszámolóhoz kapcsolódva 2024. május 31-ig kell benyújtani. 

 → Elkölthető, vagy tartalék képezhető 2024-re. 

3. Olyan, 2023. évben kiutalt SZJA 1%, melyről még szintén nem számolt el, az erről szóló 

23KOZ nyomtatványt a 2024. évi beszámolóhoz kapcsolódva 2025. május 31-ig kell 

beküldeni. → Elkölthető, de elszámolás csak 2025-ben lesz!
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Kiutalás – felhasználás – tartalékolás

Tartalékolás

Figyelni kell arra, hogy ha a civil szervezet tartalékolt összeget mutatott ki egy adott évi 

kiutaláshoz tartozó elszámolásban, akkor feltételezhetően a felhasználás évéről szóló 

beszámolójában legalább ennyi pénzeszközzel kell, hogy rendelkezzen. 

A legutóbbi, 2023. május 31-ig beadott 21KOZ-ban tartalékolt összegként kimutatott pénznek 

(amit 2021-ben kiutaltak, de 2022. december 31-ig nem került felhasználásra), a 2022. december 

31-i bankkivonaton a záró egyenleg összegében legalább látszania kellett!
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Nyilvántartások vezetése
Folyamatosan figyelemmel kell kísérni az egyes években kiutalt összegek felhasználását, hogy a 

KOZ beszámoló elkészítésekor nehogy felbukkanjon egy-egy tétel, ami visszafizetési 

kötelezettséggel járna. Figyelni kell a KOZ elszámolások és a könyvelés összhangjára, illetve a 

felhasználás könyvelésben történő elkülönítésére is.

Az SZJA1% felhasználását elkülönítetten kell kezelni akár gyűjtőszámok, munkaszámok, vagy 

projektszámok alkalmazásával, akár a főkönyvi számlák alábontásával. Szükséges egy analitikus 

nyilvántartás is, hogy nyomon lehessen követni, hogy az egyes években beérkező összegek mely 

években kerültek felhasználásra. Az évzáráskor minden esetben meg kell vizsgálni, hogy az 

egyes években kiutalt SZJA1% összegekből mennyi maradt még, ami a következő évben 

felhasználható, és a fel nem használt részt passzív időbeli elhatárolásként kell a beszámoló 

mérlegében kimutatni. Az adott évi kiutalás KOZ elszámolásában viszont csak akkor kell 

tartalékolásként jelenteni a maradék összeget, ha az a kiutalás évében, és az azt követő évben 

sem került felhasználásra.

Fontos, hogy az SZJA 1% felhasználással kapcsolatos nyilvántartásokat, dokumentációt az 

általános bizonylatmegőrzési rendelkezések szerint kell megőrizni. Az adóhatóság az 

SZJA1% felhasználását a kiutalás évét követő évtől számított 5. év végéig ellenőrizheti.
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Közzététel

A közzététel gyakorlatilag az 1% felhasználásának kimutatása, vagyis a NAV felé a 

támogatásnak minősülő kiutalt összeg elszámolása. Ez a kiutalás évszámának utolsó két 

számjegyével jelzett KOZ nyomtatvánnyal történik, amit elektronikus úton kell a NAV részére 

megküldeni a kiutalás évét követő második év május 31-éig. 

Legközelebb 2024. május 31-ig majd a 22KOZ nyomtatványon fog adatot szolgáltatni a 

civil szervezet a 21KOZ-ban tartalékolt összeg és a 2022-ben kiutalt összeg vonatkozásában.

A feldolgozási eljárásban a NAV vizsgálja, hogy az adott évi SZJA 1% kiutalásról szóló 

elszámolást a kedvezményezett megfelelő formában, határidőre benyújtotta-e. Amennyiben a 

KOZ nyilatkozat hiányzik, akkor hiánypótlásra hívjuk fel a szervezetet, határidő tűzésével 

pótoltatjuk az elszámolást.

Soron kívüli elszámolásra van szükség akkor, ha a civil szervezet:

• jogutód nélkül megszűnik

• a számára kiutalt összegre nem tart igényt, és a regisztrációját meg kívánja szüntetni.

Ennek formája a benyújtás évszámának utolsó két számjegyével jelzett MKOZ nyomtatvány, 

melyet szintén elektronikus úton kell beküldeni, a döntést követően soron kívül. 2023-ban 

23MKOZ a nyomtatvány száma.
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Közzététel

Annak a megszűnő szervezetnek, amely regisztrált az SZJA 1 %-ra, akkor is be kell az MKOZ 

nyomtatványt adnia, ha nincs elszámolandó összege. Ez azért szükséges, mert ezen információ 

alapján törli az adóhatóság a szervezetet a regisztrált szervezetek közül, és a továbbiakban nem 

kaphat SZJA 1 % kiutalást. 

A közzétételre további előírás, hogy amennyiben a kedvezményezett civil szervezet rendelkezik 

általa fenntartott vagy a megbízása alapján működtetett olyan internetes felülettel, amelynek 

tartalmáért ő felel, -nevezzük ezt saját honlapnak-, akkor az adóhatóság részére megküldött 

dokumentumokat azzal egyidejűleg a saját honlapján is közzé kell tennie, és azt egy évig nem 

távolíthatja el, így ezt a tényt is ellenőrizheti a hatóság. Amennyiben a NAV a benyújtásra nyitva 

álló határidő lejártát követően megállapítja, hogy az SZJA 1% kiutalásban részesült 

kedvezményezett a KOZ közleményt nem nyújtotta be, illetve a közleményében számszaki hibás 

adatokat közölt, vagy nem az elszámolandó összeget szerepelteti, felszólítja a civil szervezetet a 

hiánypótlásra, vagy az elszámolás kijavítására. 
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A NAV ellenőrzési tevékenysége az 1% vonatkozásában

A kijavítás során a KOZ nyomtatvány minden oldalát újra ki kell tölteni a helyes adatokkal. A 

nyomtatványon nincs lehetőség jelölni a javítás tényét, illetve a hibajavításra felszólító levélre 

való hivatkozást tenni, ezeket enélkül kell ismét beküldeni elektronikusan.

Ha a szervezet a NAV által a kitűzött határidőt elmulasztotta, a hatóság határozattal kizárja a 

kedvezményezettet a határozat jogerőre emelkedését követő rendelkező évben a felajánlásokból 

történő részesedésből.

Amennyiben a NAV egy utólagos ellenőrzés során megállapítja, hogy a kedvezményezett a 

közleményében valótlan adatot közöl, határozattal szintén kizárja a kedvezményezettet a 

határozat jogerőre emelkedését követő rendelkező évben a felajánlásokból történő részesedésből 

és rendelkezik a jogszabályi előírásoktól eltérően felhasznált összeg visszafizettetéséről.

Az adóhatóság mérlegelése szerint a kedvezményezett az Szftv-ben foglalt 

kötelezettségeinek megsértése esetén az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 220. § 

(1) bekezdése szerinti mulasztási bírsággal sújtható (legfeljebb 500.000 Ft).
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Adatok lekérdezése
NAV adatszolgáltatások

A civil szervezetnek lehetősége van megismerni azon felajánlók név- és címadatát, akik a 

felajánlás megtételekor az adataik kiadásához hozzájárultak. Az adatokat a kizárólag 

elektronikus úton benyújtható ´EGYAD adatlapon lehet kérni, az adott évben szeptember 1-től 

október 14-ig.

A NAV 30 napon belül küldi meg az adatokat térítésmentesen a civil szervezet nevében eljáró 

kérelmező elektronikus tárhelyére. Az adatok érzékeny személyes adatnak minősülnek, így a 

szervezetnek rendelkezni kell az adatbiztonságot garantáló szabályzattal (GDPR). A 

rendelkezésre bocsátott adatokat kizárólag a szervezet a közhasznú tevékenységével 

kapcsolatban, a magánszeméllyel történő kapcsolatfelvételre, tájékoztatásra használhatja fel és 

kizárólag 5 évig kezelheti. 

Emellett az EGYSTAT nyomtatványon, 5 évre visszamenőleg a kérelmezés évére és 4 korábbi 

évre lehet igényelni a szervezet részére érkezett felajánlásokra vonatkozó statisztikai adatokat. 

A megismerhető adatok a következők:

• felajánlott, érvényes, érvénytelen és el nem bírált nyilatkozatok száma

• vármegyénként és korcsoportonként. 
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Köszönöm megtisztelő figyelmüket!
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